
  

 

 

 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
N. 5 

DATA 03.03.2021 

 
Oggetto:  Affidamento servizio tecnico di progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza 

relativa all’intervento: “Manutenzione idraulica lungo il bacino del torrente Versa – d.g.r. 
31 luglio 2019, n. XI/2075”. CUP: F13H19001310002, CIG Z2A2BF413A – Liquidazione 
della fattura di acconto relativa alla progettazione esecutiva. 

 
 

L’anno Duemilaventuno il giorno tre del mese di marzo nel proprio ufficio 
 
 

Richiamate:  

 la determinazione n. 42/2019 con cui si affidava, l’incarico di progettazione (progetto di 

fattibilità tecnica ed economica, definitivo ed esecutivo), direzione lavori e coordinamento 

della sicurezza, sia in fase di progettazione che di esecuzione dei lavori dell’intervento di 

“Manutenzione idraulica lungo il bacino del torrente Versa – d.g.r. 31 luglio 2019, n. XI/2075” 

all’operatore economico: EBNER SRL C.F./P.I. 02070390188  con sede legale in via Luigi 

Goia n. 102 – 27036 Mortara (PV), che si è impegnato ad eseguirlo al prezzo di € 31.500,00 

oltre a oneri previdenziali ed IVA; 

 il disciplinare di incarico professionale, firmato dalle parti interessate, in data 20/02/2020; 

 la determinazione n. 5 del 22.04.2020 di erogazione dell’anticipazione, ai sensi dell’art. 35 

comma 18 del D.Lgs. 50/2016: 

Dato atto che il suddetto professionista ha consegnato in data 30/12/2020, prot. 1 del 04/01/2021 il 

progetto esecutivo dei lavori in oggetto e che tale progetto è stato validato in data 23/01/2021; 

Vista la fattura n. 1/PA del 04/01/2021 di complessivi € 5.192,94 trasmessa dal suddetto 

professionista inerente al servizio prestato; 

Visto l’art. 9 del richiamato disciplinare di incarico; 

Verificata la regolarità contributiva con Durc on Line numero Protocollo INPS_23972795 con 

scadenza validità il 24/03/2021; 

Richiamate:  



  

 

 

 la delibera di Giunta dell’Unione n. 54 del 29/12/2020 ad oggetto: “Conferimento incarico 

all'ing. Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 

comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze 

assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 2/07/2020 di approvazione del DUP 2020/2022; 

 la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 2/07/2020 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2022; 

 la delibera G.C. n. 42 del 16/12/2020 avente ad oggetto: Esercizio provvisorio 2021. 

Assegnazione risorse ai responsabili di servizio; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

 
D E T E R M I N A 

 
 di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 di liquidare quale acconto riferito alla progettazione esecutiva dell’intervento: “Manutenzione 

idraulica lungo il bacino del torrente Versa – d.g.r. 31 luglio 2019, n. XI/2075”, la fattura n. 1/PA 

del 04/01/2021 di complessivi € 5.192,94 all’operatore economico: EBNER SRL C.F./P.I. 

02070390188 con sede legale in via Luigi Goia n. 102 – 27036 Mortara (PV); 

 di dare atto che la somma di € 5.192,94 risulta impegnata al titolo 2, missione 9, programma 2, 

cap. 155 del bilancio 2020-2022 residui 2019 (imp.126/2019); 

 di dare atto, inoltre, che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Daniele Sclavi e che il presente 

provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 

 viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18 agosto 2000 n. 267; 

 viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa. 

   
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 


